
UCHWAŁA  Nr XLIV/266/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 20 grudnia 2005r. 
 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelno�ci jednostek 
organizacyjnych Powiatu Ostródzkiego z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do 
których nie stosuje si� przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, a tak�e 
organów do tego uprawnionych. 
 
 
 Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, 
poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890, Nr 121. poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703, z 
2005r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565) 
Rada Powiatu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XXXVII/247/2001 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 21 grudnia 2001r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Powiatu Ostródzkiego  
z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów ustawy 
Ordynacja podatkowa, a tak�e organów do tego uprawnionych, wprowadza si� 
nast�puj�ce zmiany: 
1) w § 2 po pkt 4 dodaje si� pkt 5 w brzmieniu: 
„5) zachodz� przesłanki uzasadnione wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi.” 
 
2) w § 4 ust�p 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do umarzania wierzytelno�ci uprawniony jest: 

1) Kierownik jednostki organizacyjnej Powiatu Ostródzkiego – je�eli warto�� 
wierzytelno�ci nie przekracza 2-krotno�ci kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za prac� aktualnego w chwili podj�cia decyzji o umorzeniu, 

2) Zarz�d Powiatu w Ostródzie – je�eli warto�� wierzytelno�ci jest wy�sza ni� 2-
krotno�� kwoty minimalnego wynagrodzenia za prac�.” 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XLIV/266/2005 z dnia 20 grudnia 2005r. 

 
 

Uchwalona przez Rad� Powiatu w grudniu 2001 roku uchwała w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 
na raty wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Powiatu Ostródzkiego z tytułu 
nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów ustawy Ordynacja 
podatkowa, a tak�e organów do tego uprawnionych, oparta była głównie na zapisach 
Rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 2001r. w sprawie umarzania  
i odraczania nale�no�ci Skarbu Pa�stwa. Nie posiadała ona mo�liwo�ci umarzania 
nale�no�ci w szczególnie uzasadnionych przypadkach wzgl�dami społecznymi, czy 
te� gospodarczymi. Starosta, czy te� kierownik jednostki, nie mogli podj�� decyzji  
o umorzeniu w wypadkach wymienionych powy�ej. Zmiana tej uchwały to umo�liwi. 
 
 


